SANNIO AMBIENTE E TERRITORIO s.r.l. LIBRO DELLE DECISIONI DEGLI AMMINISTRATORI

Via A.Mazzoni 19 - 82100 Benevento
P.IVA 01474940622

SAMTE SRL

SANNIO AMBIENTE E TERRITORIO SRL

DETERMINAZIONE n. 296 del 27.07.2016

Oggetto:

FORNITURA DI FILM PLASTICO IN BOBINE c/o LO STIR DI CASALDUNI (BN)
DETERMINA A CONTRARRE E NOMINA RESPONSABILE PROCEDIMENTO

Premesso che:

L’AMMINISTRATORE UNICO

La SANNIO AMBIENTE E TERRITORIO Srl, costituita ope legis, interamente partecipata
dalla Provincia di Benevento ha visto, in fase transitoria di riordino del ciclo dei rifiuti, ai
sensi della Legge Regionale 26 maggio 2016, n.14, art.40, comma 3), prorogare le proprie
competenze in tema di gestione del ciclo rifiuti nella Provincia di Benevento, in attesa degli
affidamenti che saranno disposti dagli Enti di Governo negli ambiti ottimali;

La SAMTE deve garantire, per quanto di competenza e con le dovute differenziazioni in
virtl dei compiti assegnati dal socio unico Provincia di Benevento, in base a quanto
stabilito con contratto di servizio stipulato in data 04.03.2013, la gestione dell'impianto
STIR di Casalduni, della Discarica Regionale di Sant'Arcangelo Trimonte Le Nocecchie,
attualmente posta sotto sequestro dalla A.G., delle discariche in gestione post mortem di
Montesarchio Tre Ponti, San Bartolomeo Serra Pastore, Sant'Arcangelo Trimonte
Consortile, dei siti di stoccaggio provvisorio balle ex CDR di Fragneto Monforte Toppa
Infuocata, Casalduni Area STIR, Casalduni Fungaia, nonché del sito di compostaggio di
Molinara Vagnare, allo stato posto sotto sequestro dalla A.G;

All'uopo, occorre garantire la esecuzione di lavori servizi e forniture da parte di operatori
economici;

preso atto che

I'attuale contratto di affidamento per la fornitura di FILM PLASTICO IN BOBINE & ormai
prossimo a saturazione, causa concorrere dell'importo contrattuale;

allo stato non & ancora certo il periodo di sussistenza delle competenze in testa alla
SAMTE e, pertanto, si ritiene opportuno procedere con un affidamento per la fornitura in
oggetto, per un periodo non superiore ai mesi 12, comunque vincolato a cessazione
espressa ed automatica a seguito dellindividuazione del nuovo gestore del servizio
integrato da parte dellEnte di Ambito, ai sensi dell'art40, comma 1) della Legge
Regionale 26 maggio 2018, n.14;

per un periodo di affidamento: di 12 mesi, I'importo stimato per la fornitura di DPI ed
Abbigliamento e contenuto entro i € 40.000,00 per il quale si pud procedere, ai sensi
dellart.36 del D.Lvo 50/2016, con procedura di affidamento diretto;

Visti

il D.Lgs.n.50/2016,con particolare riferimento al ricorso alle procedure'sotto soglia ed in
affidamento diretto di cui all'art.36, comma 2, lettera a);

93 | 2015 ( .



SANNIO AMBIENTE E TERRITORIO s.r.l. LIBRO DELLE DECISIONI DEGLI AMMINISTRATORI
Via A.Mazzoni 19 - 82100 Benevento
P.IVA 01474940622

/:
= icontenuti della Linee guida ANAC recanti ad oggetto “Procedure f

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economick;
atteso che WS
= [Albo dei Fornitori di questa Stazione Appaltante non prevede spmﬂm' egona
afferente alla fornitura in oggetto;
Ritenuto:
= di dover adottare il provvedimento di determina a contrarre ai sensi dell'art.32 del D.Lvo
50/2016;

DETERMINA
= di adottare il presente provvedimento quale determinazione a contrarre ai sensi e per gli
effetti dell'art. dell'art.32 del D.Lvo 50/2016;
= di indire procedura di affidamento diretto, previa richiesta di almeno n.3 offerte
economiche cui all'art.36, comma 2, lettera a), da aggiudicarsi con il criterio del minor
prezzo ai sensi dell'art.95, comma 4) del D.Lvo 50/2016;
= di porre il quantitativo a base di asta per kg.16.000,00
» (i fissare la durata contrattuale in mesi 8 dalla data di avvio della fornitura, ovvero al
concorrere dellimporto contrattuale;
= diintrodurre la clausola di cessazione espressa ed automatica dell'affidamento a seguito
dell'individuazione del nuovo gestore del servizio integrato da parte dell'Ente di Ambito, ai
sensi dell'art.40, comma 1) della Legge Regionale 26 maggio 2016, n.14;
= di precisare, che:
«¢ il fine che si intende perseguire con il contratto & quello di fornire all'Ente i beni
di cui all'oggetto;
<> Ioggetto del contratto & la fornitura di FH_M PLASTICO IN BOBINE;
» le clausole essenziali sono: oggetto e corrispettivo dell'appalto, obblighi
dell'appaltatore, verifiche e controllo, modalita delle erogazioni finanziarie,
trattamento dei dati personali, applicazione tracciabilita ﬁnanmana ai sensi
Legge 136/2010;
<+ la modalita di scelta del contraente avviene ai sensi dell'art.36,comma 2, lettera
a) del D.Lgs 50/2016;
= di nominare responsabile del procedimento, ai sensi dell’ ai sensi del'art.31 del D.Lgs
50/2016, I'arch. Nazzareno Giovanni SCOCCA.

Manda al RUP per tutti i conseguenziali adempimenti.

Lf‘ )nm[n}s re Uni

ﬁd}‘,ﬁd'ﬂ

94 | 2015



